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12 czerwca 2017

Akcja “Z bookcrossingiem przez miasto”

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach oraz Miejskie Przedsiębiorstwo
Komunikacji w Kielcach z okazji XIV edycji Ogólnopolskiego Święta Wolnych Książek
zapraszają do udziału w akcji „Z bookcrossingiem przez miasto”. 13 czerwca w autobusie
linii nr 13 komunikacji miejskiej znajdować się będzie regał pełen atrakcyjnych książek
czekających na pasażerów. Autobus wyruszy o godz. 11.02 z przystanku Świętokrzyska UJK.

W dniu Ogólnopolskiego Święta Wolnych Książek autobus linii nr 13 jeździł będzie z regałem
pełnym atrakcyjnych książek. Akcja rozpocznie się o godz.11:02 na przystanku
Świętokrzyska UJK. Do uwolnienia jest ponad 200 pozycji m.in. książki Małgorzaty
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Kalicińskej, Jodi Picoult, Bernharda Jaumanna, Josepha Conrada, Witolda Gombrowicza,
Moniki Szwai, Michaela Crichtona, Marii Kuncewiczowej, Toma McCarthy’ego, Marii
Dąbrowskiej, Toma Clancy’ego i wiele innych.

Każdy z podróżujących będzie mógł wybrać dla siebie lekturę zabrać ją ze sobą i przeczytać.
Organizatorzy chcą uwolnić książki, żeby mogły wędrować w przestrzeni publicznej, z której
ludzie korzystają na co dzień. Chcą uświadomić czytelnikom, że można dostać książkę za
darmo, można się nią podzielić, uwolnić od bibliotecznego terminu zwrotu. To akcja
wspierająca czytelnictwo oraz przywracająca książki do krwiobiegu czytelniczego.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach w akcję bookcrossingową zaangażowana
jest od kilku lat. Na terenie biblioteki udostępniona jest półka bookcrossingową z książkami,
które osoby zainteresowane mogą wziąć do domu. Mogą też przynieść książki, którymi chcą
podzielić się z innymi. Widząc, że ludzie czytają książki w różnych miejscach: w parkach,
kawiarniach autobusach, podróżując do pracy lub na uczelnię, w tym roku ponownie
Pedagogiczna Biblioteka Publiczna zamierza wyjść poza mury biblioteki.

Bookcrossing to idea nieodpłatnego przekazywania książek poprzez pozostawianie ich w
miejscach publicznych, jak również w miejscach celowo utworzonych tzw. półkach
bookcrossingowych (stoliki, regały, gabloty), po to, by znalazca mógł je przeczytać i
przekazać dalej. Bookcrossing to niekonwencjonalna forma popularyzowania książki i
czytelnictwa, ruchoma biblioteka – bez własnej siedziby i kart bibliotecznych.
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